
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-405400-UNC-ME#FO - Nómina tutores/as Régimen de Adscripción 2023-2024.

 
VISTO:

La OHCD-2022-1-E-UNC-DEC#FO, que reglamenta el Régimen de Adscripción a la
docencia inicial; y

CONSIDERANDO:

Que las cátedras han presentado sus respectivos planes de tareas para el desarrollo de
la actividades de los/as adscriptos/as;

Que la Secretaría Académica ha revisado que los/as docentes que se han postulado
para ejercer el rol de tutores/as, cumplan los requisitos establecidos en el artículo 8° de
la normativa antes mencionada;

Que en las cátedras en las que el número de tutores/as postulados es mayor a la
cantidad de adscriptos/as, se realizó el sorteo correspondiente de acuerdo a lo
establecido en el artículo 9° del reglamento;

Que hay cátedras en las que se postularon tutores/as pero no adscriptos/as, por lo que
no han sido incluidos/as en la nómina que se anexa;

Qué corresponde a este Cuerpo refrendar la asignación de los/as tutores/as que guiarán
las actividades de los/as postulantes al Régimen de Adscripción a la docencia inicial.

Por ello,

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1º: Aprobar la nómina de tutores/as del Régimen de Adscripción a la



docencia inicial que guiarán las actividades de los/as postulantes inscriptos/as en 2023,
que obra como anexo de la presente.

ARTÍCULO 2º: Tómese nota, publíquese en el Digesto electrónico de la UNC, dése
difusión y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A UN DÍA DEL MES DE JUNIO DEL
AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.





Cátedras Tutores/as


Biología Celular A
Izurieta, Gabriela
Gosso, Cecilia 


Biología Celular B Agüero, Natalia


Metodología de la Investigación en 
Ciencias de la Salud


Lagnarini, Ana Laura 
Don, Julieta 


Fisiología Rivoira, María Angélica
Farmacología y Terapéutica B Ricco, Verónica  
Operatoria I B Girardi, Mónica 
Prostodoncia I A Lagnarini, Ana Laura 
Cirugía II A Argüello, Paola


Endodoncia B
Villalba, Carolina 
Carvajal, Mariana
Escribano, María Florencia


Estomatología A Gilligan, Gerardo 
Estomatología B Robledo, Graciela 


Odontopediatría B


Tolcachir, Betina
Vera Cucchiaro, Verónica
Ochonga, Graciela
Fernández, Andrea


Operatoria II B Peralta de Elías, Nicolás


Periodoncia A
Dantur, María Andrea 
Murúa, Julia 


Periodoncia B
Solari, Natalia
Rosella, Ana Carolina 


Odontología Preventiva y Comunitaria 
II


Ulloque,, Jorgelina
Marengo, Alejandro
Ziem, Julieta Lorena





	fecha: Miércoles 7 de Junio de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-155-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-06-07T11:38:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-07T16:54:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Federico Busleiman
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-07T16:54:35-0300
	GDE UNC




